-125,778,

167

186,929,5

01
19.98%

3、其他内资持股
312,707,6

68
33.31%

-125,778,

167

-125,778,

167

186,929,5

01
19.98%

其中：境内法人持股
162,522,4

74
17.31%

123,198,4

17

123,198,4

17

39,324,05

7
4.20%

   境内自然人持股
150,185,1

94
16.00%

-2,579,75

0

-2,579,75

0

147,605,4

44
15.78%

二、无限售条件股份
625,959,0

06
66.69%

122,556,1

67

122,556,1

67

748,515,1

73
80.02%

1、人民币普通股
625,959,0

06
66.69%

122,556,1

67

122,556,1

67

748,515,1

73
80.02%

三、股份总数
938,666,6

74
100.00%

-3,222,00

0

-3,222,00

0

935,444,6

74
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，部分被激励对象已离职，已不具备激励对象资格；其次，公司2016年度未达到股权激励计划规定的第二

个行权/解锁期的行权/解锁条件，因此公司报告期内注销限制性股份3,222,000股。

2、高管锁定股变化导致，主要原因为个别高管离职导致所持股份锁定变化。

3、报告期内，公司董事、高级管理人员持股变动导致公司限售股份变化。

综合以上原因，报告期内公司股份总数由938,666,674股变更至935,444,674股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、股权激励计划：

公司注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的议案经第六届董事会第六次会议审议通过，确认股权激励计划二个

行权/解锁期失效，且214.8万份股票期权作废、回购注销322.2万股限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

软控股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

1、公司部分股票期权注销事宜已于2017年6月23日办理完成、部分限制性股票回购注销事宜已于2017年6月29日办理完

成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

日期 指标 变动前 变动后

2017年度

股份总数 938,666,674 935,444,674

基本每股收益 -0.9166  0.0986

稀释每股收益 -0.9148  0.0986

归属于公司普通股股东的每股净资产 4.88 4.90

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

袁仲雪 108,544,114  437,250 108,981,364
高管锁定108,981,364

股

按照高管锁定股解除限

售

王健摄 17,058,152   17,058,152
2014年非公开发行股

票限售 17,058,152 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 17,058,152 股

国金证券股份有限

公司
17,058,152   17,058,152

2014年非公开发行股

票限售 17,058,152 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 17,058,152 股

涌金投资控股有限

公司
13,465,906   13,465,906

2014年非公开发行股

票限售 13,465,906 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 13,465,906 股

张君峰 7,860,480   7,860,480
高管锁定 7,860,480

股

按照高管锁定股解除限

售

李培祥 6,020,524   6,020,524
2014年非公开发行股

票限售 6,020,524 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 6,020,524 股

郑海若 6,020,524   6,020,524
2014年非公开发行股

票限售 6,020,524 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 6,020,524 股

招商银行股份有限

公司－东方红睿丰

灵活配置混合型证

券投资基金(LOF)

5,388,369   5,388,369
2014年非公开发行股

票限售 5,388,369 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 5,388,369 股

上海祥禾泓安股权

投资合伙企业（有

限合伙）

3,411,630   3,411,630
2014年非公开发行股

票限售 3,411,630 股

拟于 2018 年 7 月 16 日

解除限售 3,411,630 股

其他限售股股东 40,050,536 -38,257,936  1,368,600 再融资限售、股权激 按制度要求解除限售

软控股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

励限售、高管锁定股

限售

合计 224,878,387 -38,257,936 437,250 186,633,701 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

 报告期初 报告期末

 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

限售流通股 312,707,668 33.31% 186,929,501 19.98%

无限售流通股 625,959,006 66.69% 748,515,173 80.02%

合计 938,666,674 100% 935,444,674 100.00%

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
51,815

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

58,033

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

袁仲雪 境内自然人 15.53%
145,308,4

86
583,000 108,981,364 36,327,122 质押 100,000,000

软控股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

中央汇金资产管

理有限责任公司
国有法人 3.90%

36,462,20

0
  36,462,200

青岛高等学校技

术装备服务总部
国有法人 2.23%

20,890,23

6
  20,890,236 冻结 16,200,000